
Rio Grande do Sul , 03 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3901 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             50 

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Bom, 02 de setembro de 

2024. 

  

LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI, 
Prefeito Municipal. 

  

Registre-se e publique-se. 

  

CRISTIANA FRAGA DE JESUS, 
Secretária Municipal de Administração. 

Publicado por: 
Danuse Gabriele Ganzer Duarte 

Código Identificador:EB4AFBDA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM 

PORTARIA Nº 62.616, DE 02 DE SETEMBRO DE 2024. 

 

CONCEDE GRATIFICAÇÃO PARA 

DESEMPENHO DE FUNÇÃO. 

  

LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI, PREFEITO MUNICIPAL 

DE CAMPO BOM, no uso de suas atribuições legais, 

  

R E S O L V E: 
  

Conceder à servidora SARAH STOFFEL DAL RI, matrícula nº 

15186, titular do cargo de Médico Geral Comunitário/Médico de 

Família e Comunidade 40/sem, Gratificação para o Desempenho de 

Função de Médico da Estratégia Saúde da Família - ESF, a partir de 

02 de setembro de 2024, conforme os termos da Lei Municipal nº 

3.843, de 03.04.2012. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Bom, 02 de setembro de 

2024. 

  

LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI, 
Prefeito Municipal. 

  

Registre-se e publique-se. 

  

CRISTIANA FRAGA DE JESUS, 
Secretária Municipal de Administração. 

Publicado por: 
Danuse Gabriele Ganzer Duarte 

Código Identificador:36C8FC07 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO GODÓI 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°09/2024 

 

Homologa Julgamento proferido pelo Agente de Contratação e Equipe 

de Apoio, do Processo Licitatório nº 64/2024. 

  

O Prefeito do Município de Cândido Godói, RS, no uso de suas 

atribuições legais, Homologa o julgamento proferido pelo Agente de 

Contratação e Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria nº320/2024 

sobre o Processo de Licitação Concorrência Eletrônica nº 09/2024, 

que tem por objeto a contratação de empresa para execução de 

pavimentação asfáltica, com fornecimento de material e mão de 

obra, em diversos trechos na cidade de Cândido Godói – RS. 

Fica adjudicado o objeto desta licitação em favor da empresa abaixo 

relacionada, tudo conforme o constante no Mapa Comparativo de 

Preços (na Deliberação), que fica fazendo parte indissolúvel do 

Processo supra mencionado. 

  
EMPRESA VENCEDORA TRECHO VALOR VALOR TOTAL 

R. SCHAEFFER 

CONSTRUCOES LTDA 

  

CNPJ: 03.329.452/0001-00 

Trecho 01 - Avenida 

Industrial 
R$ 536.499,99 

R$ 1.796.512,28 
Trecho 02 – Prolongamento 

Avenida Ipiranga 
R$ 407.486,64 

Trecho 03 – Avenida 

Redenção 
R$ 191.909,25 

Trecho 04 – Rua Duque de 

Caxias 
R$ 230.316,49 

Trecho 05 – Rua Santa Rosa R$ 430.299,91 

  

Cândido Godói/RS, 03/09/2024. 

  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT 
Prefeito 

  

PEDRO ATAÍDES PAULUS 
Secretário de Finanças 

Publicado por: 
Laércio Luís Wammes 

Código Identificador:B93098D0 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA, ESPORTE E 

TURISMO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º01/ 2024 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 135/2024 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.° 01/2024 
  

O MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO DO SUL/RS, torna pública a 

seguinte licitação: 

Concorrência Eletrônica N.º 01/2024 – OBRAS E SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA –MENOR PREÇO GLOBAL - CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DA 

QUADRA DO CENTRO POLIESPORTIVO CLÉLIO FRANCISCO 

RAMOS. Recebimento de propostas até o dia 21/10/2024 às 08:30h e 

início da disputa dia 21/10/2024 às 9hs. Edital contendo detalhes pode 

ser obtido nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br ou 

www.capaobonitodosul.rs.gov.br. 

Maiores informações pelo telefone (54) 3698.4195 e e-mail: 

compras@capaobonitodosul.rs.gov.br 

Início das propostas 04/09/2024 às 9h 

Data limite para impugnação e pedidos de esclarecimentos 16/10/2024 

às 23:59h 

Data final para envio de propostas 21/10/2024 às 08:30h 

Data da abertura da sessão pública 21/10/2024 à 9h 

Link para acesso ao processo www.portaldecompraspublicas.com.br 

Site do município contendo o edital e anexos 

www.capaobonitodosul.rs.gov.br 

  

CAPÃO BONITO DO SUL/RS, 02 DE SETEMBRO DE 2024. 
  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:18273FE1 

 
SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PREGÃO PRESENCIAL - N.º19/2024 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 126/2024 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL- N° 19/2024 
  

O Município de Capão Bonito do Sul/RS, por intermédio do Sr. 

Prefeito Municipal, torna público, para conhecimento dos 

interessados, que está aberto o PREGÃO PRESENCIAL- MENOR 

PREÇO GLOBAL, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAR SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, 

ARMAZENAMENTO, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO 

FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS ORIUNDOS DAS 

UNIDADES DE SAÚDE DE CAPÃO BONITO DO SUL, 

conforme Edital e Anexos, para o dia 15/10/2024, às 09h, em 

conformidade com as disposições da Lei nº 14.133, de 1° de abril de 

2021, bem como as condições estabelecidas no Edital. Demais 

informações poderão ser obtidas junto a Prefeitura Municipal, sita na 



Rio Grande do Sul , 03 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3901 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             51 

Av. Ataliba José de Lima, n° 10 ou pelo fone (54) 3698.4195 ou 

98161.6445, e-mail: compras@capaobonitodosul.rs.gov.br, no horário 

das 8h às 12h e das 13h às 17h, de segunda a sexta-feira. 

Todos os documentos estão disponíveis na aba Licitações no Site 

oficial do Município. 

  

Capão Bonito do Sul, 02 de setembro de 2024. 

  

FELIPPE JUNIOR RIETH 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:EEF5A25F 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 

 

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 119/2024 – EDITAL 686/2024 

 

O Município de Capão da Canoa torna público para conhecimento dos 

interessados que do dia 03.09.2024 às 10h, até o dia 06.09.2024 às 

10h, procederá a DISPENSA ELETRÔNICA do tipo menor preço, 

para Contratação de empresa especializada para realizar o serviço 

de teste de controle de qualidade de 01 aparelho de raios-x intra 

oral odontológico, com emissão de relatório de acordo com as 

normas estabelecidas e exigidas pela ANVISA. As cópias de seus 

anexos estão disponíveis no sítio 

www.portaldecompraspublicas.com.br. 

  

Capão da Canoa, 02 de Setembro de 2024. 

  

AMAURI MAGNUS GERMANO  

Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Sandro José Brito Dalsotto 

Código Identificador:D51E5249 

 
SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 120/2024 – EDITAL 687/2024 

 

O Município de Capão da Canoa torna público para conhecimento dos 

interessados que do dia 03.09.2024 às 10h, até o dia 06.09.2024 às 

10h, procederá a DISPENSA ELETRÔNICA do tipo menor preço, 

para Contratação de empresa especializada para realizar a 

manutenção no veículo modelo I/M.BENZ 416CDISPRINTERM, 

ano 2022, placa JBI1H76 da Secretaria de Educação. As cópias de 

seus anexos estão disponíveis no sítio 

www.portaldecompraspublicas.com.br. 

  

Capão da Canoa, 02 de Setembro de 2024. 

  

AMAURI MAGNUS GERMANO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Sandro José Brito Dalsotto 

Código Identificador:2EC0DB2A 

 
SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 121/2024 – EDITAL 688/2024 

 

O Município de Capão da Canoa torna público para conhecimento dos 

interessados que do dia 03.09.2024 às 10h, até o dia 06.09.2024 às 

10h, procederá a DISPENSA ELETRÔNICA do tipo menor preço, 

para Contratação de empresa especializada para realizar a 

manutenção no veículo modelo MARCOPOLO/VOLARE WL 

EO, ano 2016, placa IXC1877 da Secretaria de Educação. As 

cópias de seus anexos estão disponíveis no sítio 

www.portaldecompraspublicas.com.br. 

  

Capão da Canoa, 02 de Setembro de 2024. 

  

AMAURI MAGNUS GERMANO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Sandro José Brito Dalsotto 

Código Identificador:B3B123E2 

 
SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA AVISO 

DE ALTERAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 183/2024 – 

EDITAL Nº 659/2024 

 

O Município de Capão da Canoa torna publicas as alterações na data e 

horário do pregão supracitado, cujo objeto é: Aquisição e instalação 

de toldo para a EMEF Mário Curtinove. O novo limite para 

recebimento de propostas é: Até as 14h00min do dia 23.09.2024. As 

demais cláusulas permanecem inalteradas. Maiores informações 

poderão ser obtidas através do telefone 0800 115 1551. O pregão 

ocorrerá no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br. 

  

Capão da Canoa, 02 de Setembro de 2024. 

  

AMAURI MAGNUS GERMANO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Sandro José Brito Dalsotto 

Código Identificador:7992BEEE 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO LARGO 

 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 348/2024 

 

NOMEIA SERVIDOR APROVADO EM 

CONCURSO PÚBLICO. 

  

PAULO CESAR KIPPER DE ALMEIDA, Prefeito Municipal de 

Cerro Largo, RS, no uso de suas atribuições legais NOMEIA o 

seguinte servidor: ROSEARA STÖLBEN, aprovada em 2º lugar, no 

concurso público homologado pelo edital n.º 012/2024, de 

27/02/2024, para o cargo efetivo de VIGILANTE, padrão AC 

13.15.01, cujo cargo foi criado pela Lei Municipal 1154/1990, com 

nova redação dada pela Lei Municipal 2456/2014, alterada pelas Leis 

Municipais 2.876/2019 e 3.150/2023, sob Regime Jurídico Estatutário, 

instituído pela Lei n.º 1809/2004, devendo cumprir estágio probatório. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Cerro Largo, RS, 02 de setembro 

de 2024. 

  

PAULO CESAR KIPPER DE ALMEIDA 
Prefeito Municipal 

  

Registre-se e Publique-se 

  

LUCIANE MUMBACH 
Secretária de Administração 

  

Publicado por: 
Elizandra Solange Vorpagel Neunfeld 

Código Identificador:D00302F1 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADAS 

 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS 

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO - PE CBS 023-2024 

 

O MUNICÍPIO DE CHARQUEADAS, através do Departamento de 

Licitações e Contratos da Procuradoria Geral do Município, torna 

pública o resultado da seguinte licitação: PREGÃO N.º 023/2024 - 


